
INFORMACJA O WYNIKACH KONTROLI PROBLEMOWEJ  

przeprowadzonej w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Dąbie, ul. W Środku Lasu 1, 

66- 600 Dąbie w terminie od 21.11.2025 r. -28.11.2025 r.  

 

Działając na podstawie § 18 ust. 1 i 2 oraz § 19 ust 1 rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych  

(Dz. U. z 2007 r., Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.) zespół kontrolny w składzie: 

Beata Mroczkowska – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, posiadającą 

upoważnienie Wojewody Lubuskiego Nr 326-1/2025 z dnia 14.11.2025 r. - przewodnicząca 

zespołu kontrolnego; 

Anna Bilińska – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim, posiadającą upoważnienie Wojewody 

Lubuskiego Nr 326-2/2025 z dnia 14.11.2025 r. 

(Dowód nr 1 i 2) 

w terminie od 21.11.2025 r. -28.11.2025 r. przeprowadził kontrolę problemową w ośrodku, 

w którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

korzystających z dofinansowania ze środków PFRON - Ośrodek Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowy Dąbie, ul. W Środku Lasu 1, 66- 600 Dąbie.  

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z Rocznym Planem Kontroli Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim na rok 2025. 

Przedmiot i zakres kontroli obejmował stwierdzenie spełniania warunków określonych 

dla podmiotów posiadających wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać 

się turnusy rehabilitacyjne. W szczególności stwierdzenie zgodności informacji zawartych  

we wniosku ośrodka ze stanem faktycznym oraz potwierdzenie odpowiedniego 

dostosowania ośrodka do potrzeb osób niepełnosprawnych, uczestniczących  

w turnusach rehabilitacyjnych, i możliwości zapewnienia odpowiednich warunków  

do realizacji programów tych turnusów. 

Kontrolę przeprowadzono w oparciu o rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007r., Nr 230 poz. 

1694 z późn. zm.).  

O rozpoczęciu kontroli powiadomiono podmiot kontrolowany pismem Dyrektora Wydziału 

Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim  

p. Grażyny Jelskiej z dnia 12.11.2025 r., znak: PS-III.9520.6.2025.BMro działającej  

z upoważnienia Wojewody Lubuskiego. 

(Dowód nr 3) 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Dąbie, ul. W Środku Lasu 1, 66- 600 Dąbie 

prowadzony jest przez Temar s.c. Katarzyna Truszkiewicz, Teresa Truszkiewicz 

ul. Botaniczna 26, 65-306 Zielona Góra (NIP: 9291587901 REGON: 970718551). Spółka 

cywilna wpisana jest do Centralnej Ewidencji i Informacja o Działalności Gospodarczej. 

W trakcie kontroli wyjaśnień udzielała p. Katarzyna Truszkiewicz. Zgodnie z wpisem w ceidg 

Pani Katarzyna Truszkiewicz jest pełnomocnikiem przedsiębiorcy – Pani Teresy Truszkiewicz. 

(Dowód nr 4) 

Podmiot kontrolowany jest uprawniony do przyjmowania zorganizowanych grup osób 

niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania PFRON na turnusy rehabilitacyjne 

o charakterze usprawniająco-rekreacyjnym oraz turnusy rozwijające zainteresowania 

i uzdolnienia: turystyczne, ekologiczne. (*) Ośrodek uprawniony jest do przyjmowania osób 

niepełnosprawnych z następującymi schorzeniami:  
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a) z upośledzeniem umysłowym, 

b) z autyzmem, 

c) z zespołem Downa, 

d) kobiety po mastektomii, 

e) z cukrzycą, 

f) z zaburzeniami depresyjnymi, 

g) ze schorzeniami układu oddechowego, 

h) z zaburzeniami głosu i mowy, 

i) ze schorzeniami kręgosłupa, 

j) ze schorzeniami reumatycznymi, 

Z ostatniego wniosku o wpis ośrodka do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać 

się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania  

ze środków PFRON wynika, że ośrodek:  

1) jest ośrodkiem rehabilitacyjno-wypoczynkowym świadczącym usługi całorocznie 

i sezonowe; 

2) posiada bazę noclegową i żywieniową umożliwiającą realizację turnusów 

rehabilitacyjnych – ośrodek posiada 54 miejsca noclegowe, w tym 30 miejsc 

całorocznych w domkach murowanych z pełnym węzłem sanitarnym i 24 miejsca 

sezonowe w domach drewnianych z  pełnym węzłem sanitarnym.  

3) Ośrodek posiada stołówkę w oddzielnym budynku oddalonym ok 50-150 m 

od budynków mieszkalnych  

4) posiada zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 

rehabilitacji – ośrodek posiada salę do rehabilitacji ruchowej wyposażone w rowerki 

treningowe, lampa bioptron, mata masująca, masażer stóp, elektroterapia, rowery 

górskie, aparat do drenażu limfatycznego i presoterapi. Ponadto wskazano, 

że w ośrodku znajdują  się salka do ćwiczeń, gabinet pielęgniarski, gabinet masażu; 

5) posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno-oświatowych oraz rekreacyjno 

-wypoczynkowych – na terenie ośrodka znajduje się, boisko, siłownia, ścieżki 

zdrowia, sale gimnastyczne, przystań wodna ze sprzętem wodnym, plac zabaw 

dla dzieci, mosty linowe, trasy spacerowe, tereny rekreacyjne (ścieżki spacerowe 

wokół jeziora, liczne oznaczone trasy turystyczne. Drewniana wiata grillowa, ławy, 

stoły, duża przestrzeń na warsztaty ruchowe, taneczne do zajęć integracyjnych, 

towarzyskich. Ponadto w ośrodku znajdują się dwie sale ogólnego przeznaczenia 

(80, 100 m2), i dwie sale do prowadzenia szkoleń (30 i 100 m2), pracownia 

do prowadzenia zajęć rozwijających zainteresowania- sale w budynku murowanym 

drewniana wiata, plaża piaszczysta, las, kawiarnia oraz dyskoteka. Sale 

wyposażone są w krzesła, stoły, rzutnik, urządzenia nagłaśniające, ekran.  

6) posiada gabinet lekarski wyposażony w meble, stół, krzesła.  

7) Posiada możliwość parkowania samochodu na terenie ośrodka. 

8) Ośrodek uzyskał pozytywną opinię wydaną przez Marszałka Województwa 

Lubuskiego w dniu 13.02.2025 r., w której stwierdzono zgodność informacji 

podanych we wniosku ze stanem faktycznym. 

Ustalenia kontroli: 

Baza noclegowa oraz żywieniowa w Ośrodku. 

Ośrodek zlokalizowany jest w lesie, nad jeziorem Wielkim w Dolinie Bobru, na terenie 

chronionego krajobrazu. Zakwaterowanie w ośrodku odbywa się w parterowych 

i piętrowych domkach murowanych z pełnym węzłem sanitarnym i domach drewnianych 
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z pełnym węzłem sanitarnym. Na terenie ośrodka udostępniono 10 domków dla osób 

przebywających na turnusach rehabilitacyjnych. W domkach nr 17,18,19, 20, 21 

są po 4 miejsca noclegowe , w domku nr 22, 23 dostępne są po 2 miejsca noclegowe, 

w domkach nr 26, 27, 28  jest 10 miejsc noclegowych. 

Podczas kontroli potwierdzono liczbę miejsc noclegowych oraz rodzaj zakwaterowania  

wskazany we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania PFRON.  

Pokoje w domkach posiadają podstawowe wyposażenie jak łóżka, stół, krzesła, szafa, 

szafki nocne. Wszystkie domki posiadają łazienki, w których znajduje się natrysk, wc, 

umywalka, półka i lustro. W domkach jest wydzielony salon z aneksem kuchennym 

(dostępny czajnik bezprzewodowy, lodówka). 

Przed wejściem do domków usytuowany jest taras wyposażony w stół i krzesła.  Na terenie 

ośrodka w dużym budynku murowanych znajduje się kuchnia, sala jadalna z dużym 

tarasem widokowym na jezioro oraz mniejsza salka z odrębnym wyjściem na taras. 

W budynku dostępna jest również kawiarnia. W ośrodku istnieje możliwość zapewnienia 

diety: cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, wegetariańskiej. 

Zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji. 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Dąbie dysponuje bazą do rehabilitacji oraz zajęć 

ogólnousprawniających.  

Sale do rehabilitacji ruchowej posiądą atestowane wyposażenie oraz sprzęt, tj. rowerki 

treningowe. Sale przeznaczone są do prowadzenia zajęć sportowych oraz 

rehabilitacyjnych, indywidualnych i grupowych. Duża powierzchnia sali umożliwia podział 

na mniejsze sekcje treningowe. Sale posiadają szatnię i zaplecze sanitarne.  

Ponadto ośrodek dysponuje wyposażeniem oraz specjalistycznym sprzętem wskazanym 

we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne tj. lampy do naświetleń, lampa bioptron, mata masująca, deska  

do ćwiczeń, masażer stóp, urządzenie do elektroterapii, elektryczny masażer rozluźniający, 

rowery górskie, aparaty do drenażu limfatycznego i presoterapi.  

Gabinet lekarski lub zabiegowy. 

Ośrodek posiada gabinet lekarski o powierzchni ok. 50 m² wyposażony w umywalkę  

z bieżącą wodą, aparat do mierzenia ciśnienia, leżankę lekarską, wagę lekarską, zestaw  

do udzielania pierwszej pomocy. Gabinet lekarski spełnia wymogi określone w § 15 ust. 1 

pkt 2 lit. e) rozporządzenia w sprawie turnusów rehabilitacyjnych.  

Zaplecze do zajęć sportowo-rekreacyjnych i kulturalno-oświatowych. 

Na terenie ośrodka znajdują się obiekty i pomieszczenia sprzyjające realizacji zajęć 

sportowych, rekreacyjnych oraz kulturalno-oświatowych. Ośrodek oferuje dwie sale 

do ogólnego przeznaczenia  i dwie sale do prowadzenia szkoleń, przystań wodną 

ze sprzętem wodnym, taras widokowy na jezioro. Sale  wykorzystywane są do różnych 

aktywności: rekreacyjnych, sportowych, kulturalnych, prowadzenia zajęć 

terapeutycznych. Sale do prowadzenia szkoleń wyposażone są w meble, stoły, 

krzesła, rzutnik, ekran  oraz znajduje się pomieszczenie magazynowe na rekwizyty.  

Na terenie ośrodka dostępne jest boisko, ścieżka zdrowia, trasy spacerowe, place zabaw. 

Do prowadzenia zajęć rozwijających zainteresowania dostępne są dwie sale sportowe 

i dwie sale konferencyjne, duża drewniana wiata, plaża  do piłki plażowej, badmintona, 

mosty linowe. W ośrodku Istnieje możliwość zorganizowania dyskoteki. 

Infrastruktura oraz otoczenie ośrodka umożliwia realizację turnusów usprawniająco-

rekreacyjnych rozwijających zainteresowania i uzdolnienia: turystyczne, ekologiczne.  
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Dostępność obiektów ośrodka, pomieszczeń noclegowych i ogólnodostępnych oraz 

infrastruktury i otoczenia ośrodka dla osób niepełnosprawnych o różnych dysfunkcjach. 

Dojścia do budynku głównego, domków oraz ciągi piesze są utwardzone, zapewniające 

swobodne poruszanie się po ośrodku. Wokół domków i przed wejściem do nich jest 

przestrzeni umożliwiająca swobodne wejście do nich.  

Tarasy przed domkami zaopatrzone są w balustrady. W ośrodku stosowane są oznaczenia 

kolorystyczne zmiany poziomu nawierzchni.  

Na terenie ośrodka znajduje się parking, istnieje również możliwość parkowania pojazdów 

przy domkach.  

Po przeprowadzonej w dniu 21.11.2025 r. kontroli problemowej w Ośrodku Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowym Dąbie, stwierdza się że: 

- ośrodek zapewnia uczestnikom turnusów rehabilitacyjnych bazę noclegową 

i żywieniową oraz zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji i zajęć 

rekreacyjno-wypoczynkowych, co umożliwia realizację turnusów dla 

zorganizowanych grup osób niepełnosprawnych; 

- ośrodek jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych z dysfunkcjami 

wyszczególnionymi w zawiadomieniu o wpisie do rejestru ośrodków,  

Biorąc pod uwagę realizację zadań w zakresie spełniania warunków określonych dla 

podmiotów posiadających wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne zespół kontrolny wydaje ocenę pozytywną. W związku z powyższym 

odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych. 

Na tym kontrolę zakończono i odnotowano w księdze kontroli pod nr 1/2025 r.  

Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie w ciągu 7 dni, od dnia 

otrzymania informacji, umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w informacji 

o wynikach kontroli. 

Informację o wynikach przeprowadzonej kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach które otrzymują:  

1. Temar s.c. Katarzyna Truszkiewicz Teresa Truszkiewicz, ul. Botaniczna 26, 65-306 

Zielona Góra, 

2. Oddział Rynku Pracy Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.  

Kierownik jednostki kontrolowanej:    Zespół kontrolny:  

Katarzyna Truszkiewicz- Właściciel 
Temar s.c. ul. Botaniczna 26, 65-306 Zielona Góra 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy w Dąbiu 

Zielona Góra, 14 stycznia 2026 r.                       Beata Mroczkowska                                                                   

     Starszy inspektor wojewódzki  

w Wydziale Polityki Społecznej 

         Anna Bilińska 

Starszy inspektor wojewódzki  

w Wydziale Polityki Społecznej 

                                                                      Gorzów Wlkp., 17 grudnia 2025 r. 

 

(*)Wyłączenia dokonał zespół kontrolny na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 

2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r., poz. 902) 


